
Pregão/Concorrência Eletrônica

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00007/2023

Às 18:08 horas do dia 21 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2023, referente ao
Processo nº 250/2022-94, o Pregoeiro, Sr(a) DIEGO GOMES CARVALHO NARDES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 78.566,6700
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - Rastreador

 2 - Serviço de Rastreamento

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Rastreador
Descrição Complementar: Rastreador Tipo: Veicular , Características Adicionais: Gps Gsm Quad-Band, Compacto, A
Prova D'Agua, Fixa- , Alimentação: 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 62.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

21/03/2023
17:37:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não existir propostas
remanescentes para serem convocadas, o item será cancelado.

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço de Rastreamento
Descrição Complementar: Plataforma de Rastreamento com treinamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 16.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

21/03/2023
17:37:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não existir propostas
remanescentes para serem convocadas, o item será cancelado.

Item: 3
Descrição: Chip Avulso
Descrição Complementar: Serviço de telefonia móvel celular para transmissão de dados com fornecimento de sim
cards habilitados e programados (SIM CARDS).

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 6871bba9 - f0ba191d - fc9daf5d - 8a8c6db5



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.932,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 2.592,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2023
18:08:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A., CNPJ/CPF:
02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$ 2.592,0000

Fim do documento

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 6871bba9 - f0ba191d - fc9daf5d - 8a8c6db5



Pregão/Concorrência Eletrônica

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00007/2023

Às 11:31 horas do dia 15 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LUCIANO CESAR CASAROTI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 250/2022-94,
Pregão nº 00007/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 78.566,6700
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

1 - Rastreador

2 - Serviço de Rastreamento

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Rastreador
Descrição  Complementar:  Rastreador  Tipo:  Veicular  ,  Características  Adicionais:  Gps  Gsm  Quad-Band,
Compacto, A Prova D'Agua, Fixa- , Alimentação: 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 62.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/03/2023
17:37:35

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não existir

propostas remanescentes para serem convocadas, o item
será cancelado.

Homologado
15/06/2023
11:31:54

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Serviço de Rastreamento
Descrição Complementar: Plataforma de Rastreamento com treinamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 16.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 6871bba9 - f0ba191d - fc9daf5d - 8a8c6db5



Cancelado no
julgamento

21/03/2023
17:37:35

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não existir

propostas remanescentes para serem convocadas, o item
será cancelado.

Homologado
15/06/2023
11:31:57

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 3

Descrição: Chip Avulso
Descrição Complementar: Serviço de telefonia móvel celular para transmissão de dados com fornecimento de
sim cards habilitados e programados (SIM CARDS).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.932,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 2.592,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/03/2023
18:08:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEFONICA

BRASIL S.A., CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$
2.592,0000

Homologado
15/06/2023
11:31:50

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Fim do documento

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 6871bba9 - f0ba191d - fc9daf5d - 8a8c6db5


